
Smlouva o dílo č. 23/2016 

uzavřená podle ustanovení § 2586 občanského zákoníku mezi: 
 

 

 

1. Smluvní strany  

 
1.1. Obchodní jméno:  Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  

Sídlo:    Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 
  

             

Zastoupený:    

- ve věcech smluvních: Ing. Libor Turek Ph.D. 

- ve věcech technických: Ing. Bc. Stanislav Šůna 

      

      

IČO:    25013891   

DIČ:    CZ25013891 

Bankovní spojení:  ČSOB 

Číslo účtu:   117397443/0300 

Telefon:   603 809 876            

E-mail    ekolog@dpmul.cz 

 

dále jen objednatel 

 

 

 

 

 

1.2. Obchodní jméno:  Ing. Vlastimil Ladýř  

Sídlo:                 Srní u České Lípy 10, 471 67 Provodín 

                            

 Zastoupený:    

   - ve věcech smluvních: Ing. Vlastimil Ladýř 

   - ve věcech technických: Pavel Paleček 

     Bc. Jan Fišer 

  

     IČO:    443 78 653 

DIČ:    CZ5601192388, je plátce DPH 

Společnost zapsána:  OkÚ OŽÚ Česká Lípa, 27. 1. 1997, č.j.: 6530/97,  

    evid.č.: 350100-25168-00 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Česká Lípa 

Číslo účtu:                        3973051/0300 

 Telefon:   487 825 090, 604 228 962 

            Fax:            487 825 090 

 E-mail:   ladyr@ladeo.cz, palecek@ladeo.cz  

 

dále jen zhotovitel 

mailto:ladyr@ladeo.cz
mailto:palecek@ladeo.cz


_____________________________________________________________________________________________________Smlouva o dílo 

______________________________________________________________________________________________________ 

Ing. Vlastimil Ladýř – LADEO           2/4 

2. Předmět smlouvy  
 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je provedení: 

Celková rekonstrukce čistírny olejových vod DA, spočívající ve výměně a doplnění 

norných stěn A, B, C, výměně čistících lamel, celkovém vyčištění odlučovače a jeho 

zprovoznění a také zprovoznění signalizačního zařízení naplnění nádrže na kal, 

prostřednictvím solárního napájení baterií 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 12. odst. (3) zákona 

č. 185/2001 Sb. a je ve smyslu Zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a Živnostenského 

zákona č. 455/1991 Sb. oprávněn provádět předmět díla.  

 

 

3. Termín a místo plnění, výpovědní lhůty 
 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. 

3.1.1. Platnost smlouvy se začíná dnem podpisu smlouvy oběma stranami a končí uhrazením 

ceny za dílo. 

3.2. Místem plnění je areál objednatele na adrese: Jateční 426, Ústí nad Labem 

3.3. Lhůta dodání: zakázka bude provedena v termínu do 10.07.2016. 

3.4. Platnost smlouvy může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran 

b) uzavřením nové smlouvy mezi smluvními stranami 

 

 

4. Záruční doba 
 

4.1. Zhotovitel na provedené dílo poskytuje záruku ve výši 36 měsíců. 

 

 

5. Cena a platební podmínky 
 

5.1. Za provedení předmětu díla dle čl. 2. byla mezi smluvními stranami sjednána konečná 

cena: xxx,- Kč 

5.2. Cena je cenou smluvní, která neobsahuje DPH podle zákona č. 235/2004 Sb. v platném 

znění. 

5.3. Smluvní strany se dohodly na jednostranném zvýšení cen ze strany zhotovitele, spojených 

s prováděním předmětu díla v případech 

a) zvýšení správních poplatků za uložení odpadu (Příloha č. 6 k zák. č. 185/2001 Sb.) 

b) v případě, kdy právní předpis vynutí jiný způsob nakládání s předmětným odpadem, 

případně jiným způsobem zavede další poplatky. 

c) Když procento průměrné roční míry inflace v České republice zveřejňované Českým 

statistickým úřadem bude vyšší než 10 %, pak se ceny pro příslušný kalendářní rok 

zvyšují o procento průměrné roční míry inflace. 

5.4. Forma platebního styku bude zajišťována bezhotovostním způsobem na základě faktur, 

vystavených zhotovitelem. Faktura musí mít všechny náležitosti v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

5.5. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dní od jejího vystavení zhotovitelem. 



_____________________________________________________________________________________________________Smlouva o dílo 

______________________________________________________________________________________________________ 

Ing. Vlastimil Ladýř – LADEO           3/4 

5.6. Splněním peněžitého závazku se rozumí připsání předmětné částky na účet zhotovitele u 

jeho banky. 

 

 

6. Závazky objednatele 
 

6.1. Za provedené práce a služby, spojené s předmětem díla podle článku 2 se objednatel 

zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu, stanovenou touto smlouvou ve stanoveném termínu 

splatnosti. 

 

 

7. Závazky zhotovitele 
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje ve sjednaném termínu předat objednateli dílo, jež je předmětem 

této smlouvy. 

7.2. Zhotovitel předá objednateli doklad o převzetí odpadu formou 

 průvodky průmyslového odpadu pro odpady kategorie O – „ostatní“ 

 Evidenčního listu přepravy nebezp. odpadu pro odpady kategorie N – „nebezpečný“ 

 váženkou odpadu (v případě, kdy odpad váží zhotovitel) 

 dokumentace vč. fotografické 

7.3. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o úmyslu jednostranného zvýšení cen podle 

odst. 4.3. smlouvy minimálně 1 měsíc předem. Informace o tomto úmyslu je dána 

návrhem dodatku, ve kterém jsou uvedeny důvody vedoucí k navýšení cen. 

 

 

8. Smluvní pokuty a náhrady škod 
 

8.1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody, vzniklé jeho činností v areálu objednatele, 

pokud porušil obecně platné předpisy. 

8.2. Za nedodržení termínů splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Účtování smluvní pokuty nemá vliv na 

právo zhotovitele účtovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

 

9. Ostatní ujednání 
 

9.1. Pro vzájemný styk podle této smlouvy se ze strany zhotovitele určují následující 

telefonická spojení 

9.1.1. v oblasti objednávání služeb (přistavení přepravních a shromažďovacích prostředků)  

 dispečink       487 825 090, Po–Čt: 07:00 – 15:00, Pá: 07:00 – 14:00 

 dispečink -  fax   487 825 090 

 dispečink -  mobil   604 228 939, nepřetržitě 

9.1.2. ve věcech technických  

 Pavel Paleček   604 228 962, nepřetržitě 

 Bc. Jan Fišer   604 228 961, nepřetržitě 

 



_____________________________________________________________________________________________________Smlouva o dílo 

______________________________________________________________________________________________________ 

Ing. Vlastimil Ladýř – LADEO           4/4 

9.1.3. ve věcech účetních 

 Alžběta Turková  487 825 090, Po–Čt: 07:00 – 15:00, Pá: 07:00 – 14:00 

9.2. Smlouvu lze měnit jen na základě souhlasného projevu vůle obou smluvních stran (a to 

číslovaným písemným dodatkem), nebo tehdy, vyplyne-li to z kogentního ustanovení 

právního předpisu. 

9.3. Za případné nedostatky, které se vyskytnou v předávaném odpadu, zvláště při obsahu 

jiných, dříve nedeklarovaných předmětů a látek v odpadu, nese veškerou odpovědnost a 

případné další náklady objednatel (původce odpadu). 

9.4. Závažným porušením smlouvy se rozumí: 

9.4.1. ze strany objednatele 

 opakované dodávky jiného než deklarovaného odpadu 

 prodlení s úhradou peněžitého závazku delší než 30 kalendářních dnů 

9.4.2. ze strany zhotovitele 

 soustavné nedodržování termínů převzetí odpadů 

 bezdůvodné odmítnutí plnění smlouvy 

 soustavné porušování předpisů v oblasti životního prostředí v areálu objednatele 

9.5. Smluvní strany se zavazují zdržet veškerého chování, které by poškodilo nebo mohlo 

poškodit oprávněné zájmy smluvního partnera, zejména se zavazují zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozvědí. 

9.6. Vzájemné vztahy, neupravené touto smlouvou, se budou řídit ustanoveními Občanského 

zákoníku a obecně platnými právními předpisy.  

9.7. Veškeré závazky a práva, vyplývající z této smlouvy, přecházejí na případné právní 

nástupce kterékoli ze smluvních stran. 

9.8. Smluvní strany se zavazují včas, tj. neprodleně, vzájemně si písemně oznamovat veškeré 

podstatné změny, k nimž na jejich straně dojde, tj. především změna účtu, sídla, příp. 

místa podnikání či bydliště, právní formy, připravovaný prodej, vstup do likvidace, zánik 

oprávnění podnikat apod., tedy ty změny, které by mohly ovlivnit plnění závazků z této 

smlouvy. 

9.9. Tato smlouva o dílo se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

9.10. Smlouva se stává platnou podpisem odpovědných zástupců obou smluvních stran. 

9.11. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je pro 

ně srozumitelný, určitý a smlouva je uzavírána vážně, ne v tísni, či jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují odpovědní zástupci své vlastnoruční 

podpisy: 

 

 

 

 

 

……………………………….     ………………………….. 

       Ing. Vlastimil Ladýř             Ing. Libor Turek Ph.D. 

 majitel firmy                                                                            výkonný ředitel společnosti



 

 


